СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ПЕЧАТНИКИ

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2024 года № 24/1

О направлении средств

стимулирования управы

района Печатники города

Москвы на реализацию

мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Печатники города Москвы от 12

февраля 20224 года № Исх-178/24, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Печатники города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в 2024 году согласно приложению к настоящему

решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru).

3. Направить настоящее решение в управу района Печатники города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Печатники Урюпина А.А.

Глава муниципального
округа Печатники                                                                      А.А. Урюпин

http://www.vmo-pechatniki.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Печатники

от 14 февраля 2024 года № 24/1

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году за счет средств

стимулирования управы района Печатники города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ,

 руб.

1
ул. Кухмистерова

д.18

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 2174 кв.м.

11 885 771,32

замена бортового камня -

1130 п.м.

устройство основания

детской площадки –

295кв.м.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетонного

покрытия – 187 кв.м.

ремонт газона – 3000 кв.м.

устройство ограждения -  74

п.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 295 кв.м.

2 ул.Полбина д.18 к.2

ремонт асфальтобетонного

покрытия - 1578 кв.м.

8 240 608,62

замена бортового камня –

939 п.м.

устройство основания

детской площадки – 179

кв.м.

устройство ИДН – 2 шт.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-84 кв.м.

ремонт газона – 1500 кв.м.

устройство резинового

покрытия на детской

2

площадке – 179 кв.м.

устройство ограждения  - 60

п.м.

3 ул.Шоссейная д.18

замена бортового камня –

846 п.м.

20 583 485,60

Ремонт асфальтобетонного

покрытия – 2309 кв.м.

устройство основания

детских площадок – 538

кв.м.

устройство основания

спортивных площадок – 435

кв.м.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-18 кв.м.

ремонт газона – 2000 кв.м.

устройство резинового

покрытия на детских

площадках – 538 кв.м.

устройство резинового

покрытия на спортивных

площадках – 435 кв.м.

устройство ограждения –

215 п.м.

устройство парковочных

карманов – 2 шт.

установка МАФ– 4 шт.

4 ул. Шоссейная д.22

замена бортового камня -

596 п.м.

6 414 290,42

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 1670 кв.м.

устройство основания

детской площадки – 82 кв.м.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-2 кв.м.

ремонт газона- 1500 кв.м.

устройство ограждения -36

п.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 82 кв.м.

3

5
ул. Шоссейная д.39

к.1

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 1744 кв.м.

12 154 364,54

замена бортового камня –

802 п.м.

ремонт газона – 2000 кв.м.

устройство основания

детских площадок–606 кв.м.

ремонт бетонной лестницы

– 30,6 п. м.

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона - 123 кв.м.

Устройство резинового

покрытия покрытия на

площадках – 606 кв.м.

6
ул.Шоссейная д.40

к.1

ремонт асфальтобетонного

покрытия – 3188 кв.м.

14 450 489,91

устройство дорожно-

тропиночной сети из

асфальтобетона-100 кв.м.

замена бортового камня -

1460 п.м.

устройство проездов из АБП

– 96 кв.м.

устройство основания

детской площадки – 315

кв.м.

ремонт газона- 3000 кв.м.

устройство ограждения -76

п.м.

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 315 кв.м.

7 ул.Шоссейная д.3

устройство ИДН – 3 шт.

306 549,64 установка дорожных знаков

– 10 шт.

8 ул. Гурьянова д. 77

устройство гостевой

парковки  с

асфальтобетонным

покрытием – 1923 кв.м.
6 341 706,07

замена бортового камня –

276 п.м.

4

9

ул.Шоссейная вл.40

к.1 (включен в

состав дворовой

территории по

адресу: ул.

Шоссейная, д.28)

замена бортового камня –

120 п.м.

3 715 672,45 устройство гостевой

парковки  с

асфальтобетонным

покрытием – 1158 кв.м.

10 ул. Шоссейная д.8

устройство резинового

покрытия на спортивной

площадке – 527,87 кв.м.

1 306 945,90

11 ул.Полбина д.14

устройство резинового

покрытия на детской

площадке – 377,56 кв.м.

934796,12

12 ул.Шоссейная д.72

ремонт газона – 6913,4 кв.м.

13 201 431,41 устройство подпорной

стенки – 200 п.м.

13 ул. Шоссейная д. 76

ремонт газона – 700 кв.м.
1 591 194,90

устройство подпорной

стенки – 60 п.м.

14 ул.Шоссейная д.78

ремонт газона – 800 кв.м.

1 994 103,51 устройство подпорной

стенки – 96 п.м.

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 103 121 410,41